

TCL科技集团股份有限公司
2024年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位：万元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2024年半年度期初占用资金余额	2024年半年度占用累计发生金额（不含利息）	2024年半年度占用资金的利息（如有）	2024年半年度偿还累计发生金额	2024年半年度期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
现大股东及其附属企业	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
小计	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前大股东及其附属企业	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
小计	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
总计	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2024年半年度期初占用资金余额	2024年半年度占用累计发生金额（不含利息）	2024年半年度占用资金的利息（如有）	2024年半年度偿还累计发生金额	2024年半年度期末占用资金余额	往来形成原因	往来性质
其他关联人及其附属企业	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	应收账款	368,651.43	1,056,716.99	-	1,038,456.34	386,912.08	销售产品	经营性往来
	深圳前海启航国际供应链管理有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	14,434.87	13,005.65	-	11,889.31	15,551.21	销售产品、提供劳务	经营性往来
	MAXEON SOLAR TECHNOLOGIES, PTE. LTD. 及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	4,694.85	71,439.59	-	39,023.14	37,111.30	销售产品	经营性往来
	TCL微芯科技(广东)有限公司及其子公司	合营企业及其子公司	应收账款	1,255.87	3,491.82	-	3,307.18	1,440.50	销售产品、提供劳务	经营性往来
	晟博迩太阳能系统国际有限公司	联营公司	应收账款	1,316.33	1,308.64	-	1,260.97	1,364.00	销售产品	经营性往来
	天津中环海河智能制造基金合伙企业(有限合伙)	合营公司	应收账款	-	706.64	-	-	706.64	提供劳务	经营性往来
	内蒙古环晖材料有限公司及其子公司	联营公司	应收账款	1,009.45	1,702.56	-	2,136.88	575.13	提供劳务	经营性往来
	内蒙古中晶科技研究院有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	530.27	-	257.12	273.15	提供劳务	经营性往来
	中环飞翔(天津)科技有限公司	合营公司	应收账款	249.99	528.05	-	519.46	258.59	销售产品	经营性往来
	深圳聚采供应链科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	30.73	-	30.73	-	销售产品	经营性往来
	格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	51.39	-	22.49	28.90	提供劳务	经营性往来
	乐金电子(惠州)有限公司	联营公司	应收账款	47.83	59.11	-	87.88	19.07	销售产品	经营性往来
	江苏集志半导体硅材料研究院有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	10.04	-	-	10.04	提供劳务	经营性往来
	天津七一二通信广播股份有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	5.43	1.07	-	-	6.50	销售产品	经营性往来
	华夏聚光(内蒙古)光伏电力有限公司	合营公司	应收账款	2.16	29.43	-	28.56	3.03	销售产品	经营性往来
	雷鸟创新技术(深圳)有限公司及其子公司	其他关联关系	应收账款	65.75	-	-	65.75	-	提供劳务	经营性往来
	紫藤控股有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	7.49	-	7.49	-	销售产品	经营性往来
	深圳佩享企业管理科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	应收账款	-	2.48	-	2.48	-	提供劳务	经营性往来
	内蒙古盛欧机电工程有限公司	联营公司	应收账款	78.51	-	-	78.51	-	销售产品	经营性往来
	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	其他应收款	13,353.07	22,926.08	-	16,940.97	19,338.18	销售产品、提供劳务	经营性往来
	内蒙古中晶科技研究院有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	1,302.55	1,024.18	-	190.43	2,136.30	提供劳务	经营性往来
	内蒙古环晖材料有限公司及其子公司	联营公司	其他应收款	812.04	2,389.48	-	1,496.88	1,704.64	提供劳务	经营性往来
	艾杰旭新型电子显示玻璃(深圳)有限公司	联营公司	其他应收款	779.10	4,703.65	-	4,708.96	773.79	提供劳务	经营性往来
	深圳前海启航国际供应链管理有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	189.83	351.34	-	24.27	516.90	提供劳务	经营性往来
	格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	512.70	38.79	-	39.47	512.02	提供劳务	经营性往来
	深圳聚采供应链科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	911.44	155.08	-	652.11	414.41	提供劳务	经营性往来
	TCL微芯科技(广东)有限公司及其子公司	合营企业及其子公司	其他应收款	1,233.58	669.69	-	1,541.41	361.85	销售产品、提供劳务	经营性往来
	中环艾能(北京)科技有限公司	联营公司	其他应收款	305.30	1.27	-	1.27	305.30	提供劳务	经营性往来
	MAXEON SOLAR TECHNOLOGIES, PTE. LTD. 及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	110.49	13.78	-	-	124.27	提供劳务	经营性往来
	内蒙古鑫华半导体科技有限公司	联营公司	其他应收款	21.90	36.94	-	21.90	36.94	提供劳务	经营性往来
	江苏集志半导体硅材料研究院有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	21.48	7.86	-	-	29.34	提供劳务	经营性往来
	惠州TCL人力资源服务有限公司及其子公司	合营企业及其子公司	其他应收款	17.03	28.51	-	27.91	17.63	提供劳务	经营性往来
	乐金电子(惠州)有限公司	联营公司	其他应收款	33.65	24.51	-	57.18	0.98	提供劳务	经营性往来
	内蒙古鑫环硅能科技有限公司	联营公司	其他应收款	162.94	3.73	-	166.67	-	提供劳务	经营性往来
	株式会社JOLED	联营公司	其他应收款	282.34	-	-	282.34	-	设备款	经营性往来
	紫藤控股有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他应收款	-	0.50	-	0.50	-	提供劳务	经营性往来
	内蒙古盛欧机电工程有限公司	联营公司	其他应收款	-	59.49	-	59.49	-	提供劳务	经营性往来
	内蒙古环晖材料有限公司及其子公司	联营公司	预付账款	-	71,455.41	-	64,779.91	6,675.50	采购产品、接受劳务	经营性往来
	惠州TCL人力资源服务有限公司及其子公司	合营企业及其子公司	预付账款	13.26	27,683.37	-	26,187.43	1,509.20	接受劳务	经营性往来
	深圳前海启航国际供应链管理有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	预付账款	-	1,006.63	-	131.32	875.31	采购产品	经营性往来
格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	预付账款	1,569.51	6,027.41	-	6,843.06	753.86	采购产品、接受劳务	经营性往来	

TCL科技集团股份有限公司
2024年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位：万元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2024年半年度期初占用资金余额	2024年半年度占用累计发生金额（不含利息）	2024年半年度占用资金的利息（如有）	2024年半年度偿还累计发生金额	2024年半年度期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
其他关联人及其附属企业	天津环研科技有限公司	合营公司	预付账款	646.56	-	-	-	646.56	接受劳务	经营性往来
	深圳聚采供应链科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	预付账款	39.91	688.77	-	360.15	368.53	采购产品、接受劳务	经营性往来
	内蒙古鑫环硅能科技有限公司	联营公司	预付账款	15.62	64,698.69	-	64,539.65	174.66	采购产品	经营性往来
	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	预付账款	4,672.54	17,094.31	-	21,597.78	169.07	采购产品、接受劳务	经营性往来
	新疆戈恩斯能源科技有限公司	过去12个月的联营企业	预付账款	15.22	-	-	15.22	-	采购产品	经营性往来
	紫藤控股有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他非流动资产	17,442.24	13,240.55	-	20,146.58	10,536.20	接受劳务	经营性往来
	格创东智科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他非流动资产	442.91	4,926.48	-	4,162.98	1,206.41	接受劳务	经营性往来
	TCL实业控股股份有限公司及其子公司	其他关联关系	其他非流动资产	6.78	203.88	-	142.27	68.39	采购产品	经营性往来
	深圳聚采供应链科技有限公司及其子公司	联营公司及其子公司	其他非流动资产	29.65	-	-	-	29.65	采购产品	经营性往来
总计				436,756.10	1,389,082.33	-	1,332,292.39	493,546.03		

注：上表数据精确到万元，与2024年半年度财务报告附注精确到千元的表述可能存在尾差的情况